日病薬発第３０－２４８号

平 成 ３ １ 年 ３ 月 ４ 日

都道府県病院薬剤師会会長 殿

一般社団法人 日本病院薬剤師会

会    長    木 平  健 治

研修単位シールの取り扱いに関する通知の発出について

 平素は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の運用に多大なご支援とご協力いた

だき誠にありがとうございます。

 さて、平成３１年３月１日付で厚生労働省医薬・生活衛生局総務課長及び厚

生労働省保険局医療課長から本会宛に研修単位シールの取り扱いに関する通知

（別添１）がありました。

この通知を受けて、本会は会員各位宛てに通知（別添２）を発出いたしまし

たので、貴会会員への周知をお願い申し上げます。

(参考資料)

別添１：薬剤師研修認定制度の適切な運用について（平成 31年 3月 1日付薬生

総発 0301第６号、保医発 0301第１号）

別添２：研修単位シールの取り扱いについて（平成 31年 3月 4日付日病薬発第

３０－２４７号）